totas paginas aut prope totas ad verbum descriptas viderem, et caussa hujus descri-
ptionis, ut dicunt, fuit, quod utrumque librum memoria tenebat. — Liber pretiosus
est, in quo explicando viri docti curam posuerunt, ut Sheikh et Imám *Fakhr-ed-din*
Abu'lmehtarim Ahmed Ben Hosein Tebrizi Járperdi, anno 746 (inc. 4. Mai. 1345)
mortuus, cujus commentarius, *El-Siráj El-Wehháj* inscriptus, ita incipit: Laus Deo,
qui terram creavit etc. Distinxit textus verba, quem totum scripsit, a commentarii
verbis vocibus *cauloho* „dicit auctor“ et *acul* „dico“. — Imám *Shems-ed-din*
Abu'lthehá Mahmúd Ben Abd-el-rahman Isfakáni, anno 749 (inc. 1. Apr. 1348) 5
mortuus — Imám *Jemál-ed-din Abd-el-rehím Ben Hasau Esnevi*, auctor libri
Mohimmát, cujus commentarius ita incipit: Laus Deo, qui fundamenta suae legis
jecit etc. — Plurimi aequalium, inquit, in libro *El-Minháj* a *Beidháwi* edito
acquiescunt, quod parvus volumine est et verborum suavitate refertus. Commentatus
autem est *El-Minháj* ita, ut animum ad alias res adverteret. Prima res haec est:
Commemorat quaestiones sibi oblatas, ad quas nullum responsum exstebat — secunda:
Indicantur errores, qui in locis aliunde sumtis ibi reperiuntur — tertia: Expositio
doctrinae *Skaffi* peculiaris — quarta: Commemoratur utilitas fundamenti ex articulis
disciplinae nostrae derivatis — quinta: Indicantur loci, in quibus auctor ab Imámo 10
Hanbali, ab *Amidi* et ab *Ibn-elhájib* dissentit — sexta: Articuli derivati prin-
cipales, quos Imám *Ibn-elhájib* commemorat. — Mortuus est anno 772 (inc. 26.

يقال أن أخاه محمد أشرع في شرح المنهاج وجمال الدين أخوه أكمله] وعلى شرح الاستوى
 حاشية للقاضي محمد بن أبي بكر ابن جماعة المتوفى سنة ١١٩٠ وله أيضا حاشية على شرح
 الغزوي وعلى شرح الجوارودي وعلى شرح الاستوى حاشية للقاضي بدر الدين أبي السعادات
 محمد بن محمد البلقيني مات سنة ١١٩٠ قال السخاوي تكملة من تكملة شرحه وشرحه
 القاضي عبد الله بن محمد العبيدي التبريزي الكهنفي المتوفى سنة ٧٢٣ وغيث الدين
 محمد بن محمد الواسطي المتوفى سنة ٧١٨ والشيخ شمس الدين محمد بن يوسف الجزري
 الشافعي واعتذر في خطبته بكبر السن وتوفى سنة ٧١٧ والشيخ الامام تاج الدين عبد الوهاب
 ابن علي السبكي المتوفى سنة ٧٧١ والشيخ الامام سراج الدين عمر بن علي ابن الملقن وله أيضا
 شرح احاديثه في جزء توفى سنة ٨٠٢ والشيخ نور الدين فرج بن محمد [بن أبي الفرج] الأردبي
 المتوفى سنة ٧٢٩ والشيخ شهاب الدين احمد بن حسين الرملي الشافعي المتوفى سنة ٨٢٢
 10 [وعليه حاشية لنور الدين علي بن علي أنشيرا ملسي المتوفى سنة ١١٨٧] وشهاب الدين

Jul. 1370), [et ejus frater Mohammed commentarium in *El-Minháj* incepisse dicitur, quem frater tertius *Jemál-ed-dín* perfecit]. — Ad commentarium *Esnewí* Cádhi Mohammed Ben Abi Bekr Ibn Jemáu, anno 819 (inc. 1. Mart. 1416) mortuus, glossas edidit. Idem glossas ad commentarium *Ghazzí* et ad commentarium *Jarperdí* composuit. — Pariter ad commentarium *Esnewí* Cádhi *Bedr-ed-dín Abu'lshúdat* Mohammed Ben Mohammed *Bolckéini*, anno 890 (inc. 18. Jan. 1485) mortuus, glossas edidit, et *Sekháwi*: Mea recognitio, inquit, praestantior est ejus recognitione. —
 5 Commentarios porro scripserunt Cádhi *Abdallah Ben Mohammed Obeidi Tebrízi* Hanafita, anno 743 (inc. 6. Jun. 1342) mortuus — *Ghiyáth-ed-dín Mohammed Ben Mohammed Wásiti*, anno 718 (inc. 5. Mart. 1318) mortuus — Sheikh *Shems-ed-dín Mohammed Ben Yusuf Jezeri* Shafita, anno 711 (inc. 20. Mai. 1311) mortuus, qui in praefatione se senectutis excusatione defendit — Sheikh et Imám *Táj-ed-dín Abd-el-uekkáb Ben Ali Sobki*, anno 771 (inc. 5. Aug. 1369) mortuus — Sheikh et Imám *Siráj-ed-dín Omar Ben Ali Ibn-elmolackin*, anno 804 (inc. 11. Aug. 1401) mortuus, qui praeterea commentarium in ejus traditiones fasciculo comprehensum composuit — Sheikh *Núr-ed-dín Farah Ben Mohammed [Ben Abi'farah] Erdeblí*,
 10 anno 749 (inc. 1. Apr. 1348) mortuus — Sheikh *Sheháb-ed-dín Ahmed Ben Hosein Ramlí* Shafita, anno 844 (inc. 2. Jun. 1440) mortuus, [ad ejus commentarium *Núr-ed-dín Ali Ben Ali Shebrámetívi*, anno 1087 (inc. 6. Mart. 1676) mortuus,